

	Año 2018	Año 2017
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>233,50</b>	<b>462,54</b>
<b>I. INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>		
<b>II. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>233,50</b>	<b>462,54</b>
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	528,10	528,10
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	617,11	617,11
281 AMORT.ACUM.INMOVILIZADO MATERIAL	(911,71)	(682,67)
<b>III. INVERSIONES INMOBILIARIAS</b>		
<b>IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUP.Y ASOC.LARGO PLAZO</b>		
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>		
<b>VI. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO</b>		
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>458.057,62</b>	<b>192.160,45</b>
<b>I. EXISTENCIAS</b>		
<b>II DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>436.143,74</b>	<b>118.341,43</b>
<b>1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>	<b>374.660,72</b>	<b>70.822,07</b>
430 CLIENTES	374.660,72	70.822,07
<b>2. ACCIONISTAS (SOCIOS) POR DESEMBOLSOS EXIGIDOS</b>		
<b>3. OTROS DEUDORES</b>	<b>61.483,02</b>	<b>47.519,36</b>
470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA	61.452,70	45.619,55
472 HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO		1.899,81
473 H.P. RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	30,32	
<b>III. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOC.A C.P.</b>		<b>1.500,00</b>
532 CRÉDITOS C.P. PARTES VINCULADAS		1.500,00
<b>IV. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO</b>	<b>343,36</b>	<b>2.291,11</b>
565 FIANZAS CONSTITUIDAS A C.P.		1.947,75
566 DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A C.P.	343,36	343,36
<b>V. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>		
<b>VI EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>21.570,52</b>	<b>70.027,91</b>
570 CAJA EUROS	(95,78)	(95,78)
572 BANCOS E INST.CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	21.666,30	70.123,69
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>458.291,12</b>	<b>192.622,99</b>

	Año 2018	Año 2017
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>31.319,71</b>	<b>32.457,68</b>
<b>I) FONDOS PROPIOS</b>	<b>31.319,71</b>	<b>32.457,68</b>
<b>I. CAPITAL</b>	<b>30.500,00</b>	<b>30.500,00</b>
<b>1. CAPITAL ESCRITURADO</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
100 CAPITAL SOCIAL	30.000,00	30.000,00
<b>2. (CAPITAL NO EXIGIDO)</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>
103 SOCIOS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	500,00	500,00
<b>II. PRIMA DE EMISIÓN</b>		
<b>III. RESERVAS</b>	<b>1.897,04</b>	<b>1.897,04</b>
113 RESERVAS VOLUNTARIAS	711,53	711,53
116 RESERVAS	1.185,51	1.185,51
<b>IV. (ACCIONES Y PARTIC. EN PATRIMONIO PROPIAS)</b>		
<b>V. RESULT.EJERC.ANTERIORES</b>	<b>60,64</b>	<b>(1.496,81)</b>
120 REMANENTE	60,64	
121 RESULT.NEGATIVOS EJERCICIOS ANTERIORES		(1.496,81)
<b>VI. OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS</b>		
<b>VII. RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(1.137,97)</b>	<b>1.557,45</b>
129 RESULTADO DEL EJERCICIO	(1.137,97)	1.557,45
<b>VIII. (DIVIDENDO A CUENTA)</b>		
<b>II) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</b>		
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		
<b>I. PROVISIONES A LARGO PLAZO</b>		
<b>II. DEUDAS A LARGO PLAZO</b>		
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		
2. ACREEDORES POR ARRENDAMIENTO FINANCIERO		
3. OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO		
<b>III. DEUDAS EMPR. GRUPO Y ASOC L.P.</b>		
<b>IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO</b>		
<b>V. PERIODIFICACIONES A L.P.</b>		
<b>VI. DEUDAS CON CARACTERÍSTICAS ESPECIALES A L.P.</b>		
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>426.971,41</b>	<b>160.165,31</b>
<b>I. PROVISIONES A CORTO PLAZO</b>		<b>18.922,08</b>
499 PROVISIÓN POR OPERACIONES COMERCIALES		18.922,08
<b>II. DEUDAS A CORTO PLAZO</b>	<b>378.835,61</b>	<b>104.988,43</b>
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	<b>321.602,19</b>	<b>104.988,43</b>
520 DEUDAS C.P. CON ENTIDADES DE CRÉDITO.	321.602,19	104.988,43
2. ACREEDORES POR ARRENDAMIENTO FINANCIERO		
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	<b>57.233,42</b>	
555 PARTIDAS PDTES. DE APLICACIÓN	57.233,42	
<b>III. DEUDAS EMPRES.GRUPO Y ASOC.C.P.</b>		
<b>IV. ACREED.COMERC. Y OTRAS CTAS A PAGAR</b>	<b>48.135,80</b>	<b>36.254,80</b>
1. PROVEEDORES	<b>24.678,01</b>	<b>13.890,76</b>
400 PROVEEDORES	24.678,01	13.890,76
2. OTROS ACREEDORES	<b>23.457,79</b>	<b>22.364,04</b>
410 ACREEDORES POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	519,15	1.618,96
465 REMUNERACIONES PDTES.DE PAGO	(61,27)	

---

	<u>Año 2018</u>	<u>Año 2017</u>
475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR	21.420,75	20.745,08
476 ORGANISMO S.SOCIAL, ACREEDOR	1.579,16	
<b>V. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>		
<b>VI. DEUDA CON CARACTERISTICAS ESPECIALES A C.P.</b>		
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>458.291,12</b>	<b>192.622,99</b>

---

	Año 2018	Año 2017
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>70.432,66</b>
705 PRESTACIÓN DE SERVICIOS		70.432,66
<b>2. Variación de exist.prod.term.curso de fabric.</b>		
<b>3. Trabajos realizad.empresa para su activo</b>		
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>(193.194,77)</b>	<b>(201.619,00)</b>
607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	(193.194,77)	(201.619,00)
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>431.968,72</b>	<b>252.189,34</b>
722 INGRESOS POR PROMOCIONES Y COLABORACIONES	115.722,13	
740 SUBVENCIONES, DONANC. Y LEGAD.A LA EXPLOT.	316.246,59	248.669,34
747 OTRAS SUVENCIONES, DONANCONES Y LEGADOS		3.520,00
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>(43.310,10)</b>	
640 SUELDOS Y SALARIOS	(33.941,68)	
642 SEGURIDAD SOCIAL CARGO EMPRESA	(9.368,42)	
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>(196.004,03)</b>	<b>(147.381,47)</b>
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	(96.296,57)	(104.676,96)
625 PRIMAS DE SEGUROS	(739,59)	(679,89)
629 OTROS SERVICIOS	(97.168,05)	(37.244,02)
631 OTROS TRIBUTOS	(296,31)	
634 AJUSTES NEGATIVOS IMPOSICIÓN INDIRECT.	(1.503,51)	(4.780,60)
<b>8. Amortización del Inmovilizado</b>	<b>(229,04)</b>	<b>(229,04)</b>
681 AMORTIZACIÓN INMOVILIZADO MATERIAL	(229,04)	(229,04)
<b>9. Imputación de subv.de inmov.no financiero y otras</b>		
<b>10. Excesos de provisiones</b>		<b>28.424,21</b>
795 EXCESO DE PROVISIONES		28.424,21
<b>11. Deterioro y resultado por enajen.del inmovilizado</b>		
<b>12. Otros resultados</b>	<b>(157,75)</b>	
678 GASTOS EXCEPCIONALES	(157,75)	
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>(926,97)</b>	<b>1.816,70</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>		
<b>14. Gastos financieros</b>	<b>(211,00)</b>	<b>(86,20)</b>
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	(211,00)	(86,20)
<b>15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>		
<b>16. Diferencias de cambio</b>		
<b>17. Deterioro y resultado por enaj.intrumentos financ.</b>		
<b>18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero.</b>		
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(211,00)</b>	<b>(86,20)</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(1.137,97)</b>	<b>1.730,50</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>(173,05)</b>
630 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS		(173,05)
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(1.137,97)</b>	<b>1.557,45</b>